diciū exposcis: nō possum tua nō laudare sapiētiā: Nemo aliter q̄ tu sapiēs fecisset: Quāq̄. n. ita gratus & pius esse cupis ut tuo exēplo alios quoq̄ ad gratitudinē excitare possis: tñ dubitas ut plærūq̄ solet ne ea ī re q̄ppia ipie cōmittas. cū pxime uirtutē sepe uitiū cōsistat. Et qdē q̄a ut scribis meū iudiciū exostulas: nullo hic te pacto fluctuare pmittā: qd. n. me iudice obstiterit quominus pte Marius eternitatē adipiscat̄: cū & tibi īsignis pietatis laus īde comparāda sit. Optimum hoc cēseo ex quo utriusq̄ nomini cōsulitur: omnibus uero q̄ in cōstantie te criminarētur hoc respōsum esse uelim ī pertinaciā nomen cōstātie mutari: cū qs perstiterit ubi consilii mutationem rō suaferit. Esset ne aliqs sapiēs nisi ad tēpora & ad hominum utilitates sua cōsilia accōmodaret. Nōne deus ipse menses dies & momenta uariavit: ut ad opus suū p̄tinerē cognouit. Non ēt id me moueret: quod de callido rex aestimatore & libri elegantia ad me scribis: Nō. n. latet uiros sapiētes unius priuari hominis usui opus dicandum & quasi intra domesticos parietes reponendū: non tāta cura elaborari decere: q̄ta solet quod uniuersitati hominū & quasi in arce minerue fuisset locandū. Vtriq̄. n. operi sua prācipua laus est: quia dignitatē eorū q̄ accidunt seruat. hoc at̄ iudiciū meum non parū ex octauiani. Augusti iudicio cōfirmat̄. Cuius auctoritatē non parui momēti esse duco. Maluit. n. īperator iustissimus Virgilio aeneidem seruatā esse q̄ igni perire: q̄uis nō dubiis uerbis ī ultimis tabulis mādasset Mario flāmis eā aboleri. Nō. n. censebat inter cætera cuiusq̄ prāclari uiri cū suo auctore opus debere extingui. Curabis igit̄ Ludouice mondelle uel solū p̄pter hoc ipsum omniū amore dignissime ut anō concepisti (nec te ulla auertat suspicio) Mariū nostrū in occidēte & ī ista parisiōrū urbe quasi orbis terrarū arcē illustrare. Ego uero hic apud nos eidē nō deero. Dignus enim est ut uiuat q̄diu uixerit homines: quorū utilitati & usui multa cōparauit Graui ēt cēnsura cēsendi nos essemus: si tanta p̄ eū messe cōparata eius fructū admitteremus: & posteris nostris trasmittendū minime laboraremus. Vale urbi ni. tertio Nonas Iulii. Mccccclxxxi.

Qui cupis in paucis uersari: & multa uidere.

Hoc lege: quod Marius utile prompsit opus:

Vberius sacro nil dicas fonte philelfi.

Et nihil utilius hoc opere esse putes.

Namq̄ is rhetorica breuiter precepit in arte

Precepta: Exemplis muniit inde datiuis.

Omne genus scripti: uariis quo nititur usus:

Adiunxit solers hinc Mariana manus.

Tum genus in ternas partiuit quodque figuras: